РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «23» марта  2020 г.
	                                                                             №21

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года

на территории Клиновского сельского поселения

В соответствии со статьей 84 Лесного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 октября 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года №417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», администрация Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:
1.Утвердить План мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года на территории Клиновского сельского поселения. (Приложение).
2. Обеспечить координацию действий населения и организаций при проведении мероприятий по борьбе с пожарами.
Принять меры по недопущению выжигания сухой растительности.
3. Обеспечить надлежащее состояние источников противопожарного водоснабжения.
 Поддерживать в постоянной готовности искусственные водоемы, подъезды к водоисточникам и водозаборным устройствам.

4.Организовать работу профилактических групп с целью проведения подворных обходов муниципального и частного жилого фонда для разъяснения требований пожарной безопасности.
5. Провести сход граждан и обсудить вопрос пожарной безопасности.
6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене.

Глава Клиновского сельского поселения

Ковылкинского муниципального

района  Республики Мордовия                                                           В.Ф.Банкаев
Приложение

 к постановлению администрации

 Клиновского сельского поселения

 от 23.03.2020 г. №21
План

 мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года
на территории Клиновского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование

Мероприятия

	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение лекций, бесед и других разъяснительных работ среди населения по вопросам соблюдения Правил пожарной безопасности
	Пожароопасный период
	Руководители учреждений образования,

культуры

	2
	Поддержание в постоянной готовности искусственных водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборным устройствам
	Пожароопасный период
	Банкаев В.Ф. -глава Клиновского с/п

	3
	Организовать работу профилактических групп с целью проведения подворных обходов муниципального и частного жилого фонда для разъяснения требований пожарной безопасности

	Банкаев В.Ф.,
Демина В.П.,

Водякова Е.В.

	4
	Провести сход граждан и обсудить вопрос пожарной безопасности

	март
	Банкаев В.Ф. -глава Клиновского с/п

	5
	Выпустить информационный бюллетень о правилах пожарной безопасности
	март
	Демина В.П.

Глава Клиновского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                                В.Ф.Банкаев